

**CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO**

2º TERMO ADITIVO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2025
PROCESSO DIGITAL Nº 15902/2026

A **CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO**, órgão público municipal, inscrito no CNPJ sob nº 01.653.199/0001-10, com sede na Rua Subestação de Enologia, 2008, Vila Bancária, na cidade de Campo Largo/PR, CEP: 83.601-450, neste ato representado pelo seu **PRESIDENTE ALEXANDRE MARCEL KUSTER GUIMARÃES**, doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR** e **COXINHARIA DO VOVÔ LTDA**; inscrita no CNPJ sob nº 39.483.883/0001-73; com sede na Rua: XV De Novembro nº 1147; Centro, Campo Largo/PR; neste ato representada por **MARINA GRANDE**, brasileira, empresária, casada com comunhão parcial de bens, CPF ***.800.319.**, doravante denominada **BENEFICIÁRIA**, tendo em vista o contido nos procedimentos em epígrafe, e em observância às disposições da Lei nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente **TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2025** mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Esta convenção resulta na prorrogação do prazo **Ata de Registro de Preços nº 07/2025**, referente à Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de buffet, para fornecimento e organização de *COFFEE BREAKS*, a serem realizados em datas a definir, de forma parcelada, para atender aos eventos da Câmara Municipal de Campo Largo, por mais 1 (um) ano, ou seja, **de 25/04/2026 a 25/04/2027**, nos termos do art. 84, da Lei Federal nº 14.133/21.

2 CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1 A previsão para despesa total com essa prorrogação será de R\$ 73.930,13 (setenta e três mil e novecentos e trinta reais e treze centavos),

2.2 Tabela Itens:





CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Item	Código interno	Produto - Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
1	115601	REALIZAÇÃO DE COFFEE BREAK EM FORMATO DE BUFFET PARA EVENTOS, INCLUINDO A MONTAGEM DA MESA, COM BANDEJAS DE INOX OU LOUÇA, RECHAUD'S, ETC., DE ACORDO COM A QUANTIDADE DE PARTICIPANTES E ITENS SOLICITADOS, COM REPOSIÇÃO DOS ITENS.	HORAS	75	R\$ 129,50	R\$ 9.712,50
2	105509	DOCINHOS TRÊS TIPOS: BRIGADEIRO, BEIJINHO E DOIS AMORES PESANDO NO MÍNIMO 25 GR, AS QUANTIDADES DE CADA TIPO SERÃO DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.	UNIDADE	7500	R\$ 1,81	R\$ 13.575,00
3	105512	SALGADOS FRITOS, CINCO TIPOS: COXINHA, RISSOLES DE CARNE, BOLINHA DE QUEIJO, QUIBE E ENROLADO DE SALSICHA. PESANDO NO MÍNIMO 30 GR. AS QUANTIDADES DE CADA TIPO SERÃO DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.	UNIDADE	4500	R\$ 1,43	R\$ 6.435,00
4	105511	REFRIGERANTE DE BOA QUALIDADE FORNECIDOS A NÍVEL NACIONAL EM GARRAFA PET DE 2 LITROS, COMPOSIÇÃO: (BEBIDA QUE MISTURA CORANTES, CONSERVANTES, AÇÚCAR, AROMA SINTÉTICO DE FRUTA E GÁS CARBÔNICO E NO CASO DOS DE COLA CAFÉINA E ÁCIDO FOSFÓRICO), DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, AS QUANTIDADES E SABORES SERÁ DEFINIDO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. ENTREGAR GELADO NO DIA DO EVENTO.	UNIDADE	187,5	R\$ 16,75	R\$ 3.140,63
5	15790	EMPADA - SALGADO ASSADO, RECHEADO COM PALMITO OU FRANGO. PESANDO NO MÍNIMO 30G.	UNIDADE	1500	R\$ 2,48	R\$ 3.720,00
6	105508	CAIXA DE SUCO 1 LITRO, DE BOA QUALIDADE EM SABORES VARIADOS. COMPOSIÇÃO: À BASE DE NECTAR DE FRUTAS, COMPOSTO POR UMA ÚNICA FRUTA, O CONTEUDO DE POLPA DE FRUTA NÃO DEVE SER INFERIOR A 30%, ISENTO DE SOJA, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, PRONTO PARA CONSUMO, NÃO FERMENTADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA (TIPO TETRA PAK), GARRAFA PET OU VIDRO, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MA-SIF, ESTAMPADA NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO DENTRO VALIDADE, QUANTIDADE DE CADA SABOR SERÁ DEFINIDO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO, OBS: ENTREGAR GELADO NO DIA DO EVENTO.	UNIDADE	300	R\$ 13,79	R\$ 4.137,00



**CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO**

7	76179	MINI CROISANT COM RECHEIO DE PRESUNTO COM QUEIJO/FRANGO OU PALMITO, PESANDO NO MÍNIMO 30G A UNIDADE.	UNIDADE	1500	R\$ 2,59	R\$ 3.885,00
8	15777	PAO DE QUEIJO - MINI, COM APROXIMADAMENTE 25G	UNIDADE DE 25G	1500	R\$ 1,75	R\$ 2.625,00
9	15784	PASTEL DE VENTO SALGADO FRITO, RECHEADO COM CARNE BOVINA DE 1ª, MOIDA, QUEIJO OU PALMITO. PESANDO NO MINIMO 30G.	UNIDADE	1500	R\$ 1,81	R\$ 2.715,00
10	115668	SANDUICHE PARA COQUETEL - MINI PÃO DE HAMBURGUER RECHEADO COM ALFACE, TOMATE, PEITO DE PERU E QUEIJO (PODENDO SER VARIADO COM FRANGO, PRESUNTO, SALAMITO, LOMBO) A DEFINIR PELA CÂMARA	UNIDADE	3000	R\$ 2,93	R\$ 8.790,00
11	15791	SFIHA - SALGADO ASSADO RECHEADO COM PALMITO, FRANGO OU CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª QUALIDADE. PESANDONO MINIMO 30G.	UNIDADE	1500	R\$ 2,31	R\$ 3.465,00
12	114651	MINI BOLOS SIMPLES, PESO MÍNIMO DE 60G, SABORES CHOCOLATE, TOALHA FELPUDA, CENOURA, FUBÁ COM GOIABADA EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	3000	R\$ 3,91	R\$ 11.730,00
TOTAL GLOBAL						R\$ 73.930,13

3 CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento da Câmara Municipal de Campo Largo nas dotações:

3.1.1 01.001.0001.0031.2150.3.3.90.39.23.00 (Festividade e Homenagens)

3.1.2 01.001.0001.0031.2150.3.3.90.30.15.00 (Material para Festividade e Homenagens)

4 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1 Ratificam-se as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços nº **07/2025**, do qual este instrumento passa a fazer parte, para todos os fins de direito.

5 CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO



**CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO**

5.1 O extrato do presente termo aditivo será publicado no Diário Oficial do Município de Campo Largo-PR, no site institucional da Câmara Municipal de Campo Largo-PR, bem como a divulgação simultânea no PNCP na forma prevista no art. 94 da Lei 14.133/2021.

6 CLÁUSULA SEXTA - DO FORO JUDICIAL

6.1 As partes elegem o Foro de Campo Largo/PR da Região Metropolitana de Curitiba, como o único competente para dirimir dúvidas acaso surgidas, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

6.2 E por estar em perfeita consonância com a vontade das partes, assinam o presente termo aditivo.

Campo Largo, 13 de março de 2026.



**Câmara Municipal de
Campo Largo**
ALEXANDRE MARCEL KUSTER
GUIMARAES
***.940.809-**
13/03/2026 16:40:57
Assinatura digital avançada.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
Alexandre Marcel Kuster Guimarães
ÓRGÃO GERENCIADOR

COXINHARIA DO VOVO
LTDA:39483883000173

Assinado de forma digital por
COXINHARIA DO VOVO
LTDA:39483883000173
Dados: 2026.03.13 16:19:27
-03'00'

COXINHARIA DO VOVÔ LTDA
Representada por Marina Grande
BENEFICIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO – PARANÁ

Lei nº 2698/2015.

SEXTA - FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2026

ANO: XVI

EDIÇÃO Nº: 3131 - 67 Pág(s)

EXTRATO 2º ADITAMENTO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2025

ESPÉCIE: 2º aditivo à Ata de Registro de Preço nº 07/2025; OBJETO: Prorrogação de 1(um) ano, para futura e eventual prestação de serviços de buffet, para fornecimento e organização de COFFEE BREAKS, a serem realizados em datas a definir, de forma parcelada, para atender aos eventos da Câmara Municipal de Campo Largo; AMPARO LEGAL: Art. 84 da Lei nº 14.133/2021; PROCESSO DIGITAL Nº: 15902/2026; VALOR TOTAL DA DESPESA ESTIMADA: R\$ 73.930,13 (setenta e três mil e novecentos e trinta reais e treze centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.0001.0031.2150.3.3.90.39.23.00 (Festividade e Homenagens), 01.001.0001.0031.2150.3.3.90.30.15.00 (Material para Festividade e Homenagens) ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO/PR; BENEFICIÁRIA: COXINHARIA DO VOVÔ LTDA CNPJ 39.483.883/0001-73.

Alexandre Guimarães
Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo
(2025-2026)

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 13/03/2026 16:58 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/pc6d9ca1bb46c>

